
 

Република Српска 

Град Бања Лука 

Градоначелник 

Трг српских владара 1, Бања Лука 
 

 

тел:+387 51 244 400 факс: +387 51 212-526  www.banjaluka.rs.ba gradonacelnik@banjaluka.rs.ba 
 

 

Број: 11-Г-2400/23 

Дана,12.06.2023.         

 

 

           На основу члана 70. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број 39/14 

и 59/22) и члана 11. Правилника о јавним набавкама Градске управе Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука“, број 45/22) Градоначелник Бање Луке доноси 

 

 

О Д Л У К У 

 

 

I 

 

Прихвата  се  приједлог  Комисије  за  јавну  набавку „ЛОТ 1- пружање оперативне 

помоћи на пословима комуналне накнаде, ЛОТ 2 - израде уплатница за уплату комуналне 

накнаде и достављање истих“, број јавне набавке 15-404-107/23. 

 

II    

  

         Понуђач „ЗАВОД ЗА ИЗГРАДЊУ“ а.д. Бањалука бира се, као најповољнији понуђач, 

у поступку јавне набавке број 15-404-107/23, јер је понудио најнижу цијену понуде у износу 

од 200.022,03 КМ са ПДВ-ом за ЛОТ 1 и 45.630,00 КМ са ПДВ-ом за ЛОТ 2. 

 

IV 

 

          Уговорни орган закључиће уговор са најповољнијим понуђачем, под условима 

утврђеним у тендерској документацији. Прије закључења уговора, најповољнији понуђач 

из тачке II ове одлуке је дужан, у року од 8 дана од дана пријема обавјештења о избору, 

уговорном органу доставити оригинал или овјерену фотокопију увјерења издатог од стране 

Суда БиХ и од суда надлежног према сједишту понуђача којим доказује да у кривичном 

поступку није изречена правоснажна пресуда којом је осуђен за кривично дјело учешћа у 

криминалној организацији, за корупцију, превару или прање новца и увјерења надлежног 

суда код којег је регистрован понуђач, којим се потврђује да није под стечајем, нити је 

предмет стечајног поступка, да није предмет поступка ликвидације, односно да није у 

поступку обустављања пословне дјелатности. Увјерења не смију бити старија од три 

мјесеца рачунајући од дана подношења захтјева за учешће у предметном преговарачком 

поступку без објављивања обавјештења о набавци (26.04.2023. године). 

 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 



2 

 

          Одлуком градоначелника број 11-Г-1406/23 од 12.04.2023. године покренут је 

преговарачки поступак без објављивања обавјештења о набавци: „ЛОТ 1- пружање 

оперативне помоћи на пословима комуналне накнаде, ЛОТ 2 - израде уплатница за уплату 

комуналне накнаде и достављање истих“. Рјешењем градоначелника број 11-Г-1407/23 од 

12.04.2023. године именована је Комисија за јавну набавку.  

 

          Информација о преговарачком поступку без објављивања обавјештења о набавци је 

објављена на порталу јавних набавки дана 20.04.2023. године, под бројем 320-4-2-188-20-

5/23. Кандидат „ЗАВОД ЗА ИЗГРАДЊУ“ а.д. Бањалука једини посједује регистар (базу) 

података о обвезницима комуналне накнаде у смислу суштинских, доказивих техничких 

или умјетничких разлога, или разлога који се односе на заштиту ексклузивних права, па се 

може примјенити преговарачки поступак без објаве обавјештења о набавци, у складу с 

чланом 21. став (1) тачка под ц) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ број 

39/14 и 59/22).   

 

          Рок за подношење захтјева за учешће истекао је 26.04.2023. године у 12:00 часова. У 

склопу захтјева за учешће, кандидат је доставио овјерену фотокопију увјерења Пореске 

управе РС, број 06/1.02/0704-455.2.1- 7786/2023 од 27.01.2023. године и увјерења УИО БиХ, 

број 02/6-I-16-11-21-1959-2/23 од 30.03.2023. године. Одлуком градоначелника број 11-Г-

1729/23, од 04.05.2023. године, кандидат „ЗАВОД ЗА ИЗГРАДЊУ“ а.д. Бањалука оцијењен 

је као квалификован канидат. Дана 12.05.2023. године понуђачу је упућен позив за 

достављање почетне понуде. Рок за достављање почетне понуде истекао је 17.05.2023. 

године у 13:00 часовa. По истеку овог рока констатовано је да је понуђач понудио почетну 

цијену понуде у износу од: 200.070,00 КМ са ПДВ-ом за ЛОТ 1 и 45.630,00 КМ са ПДВ-ом 

за ЛОТ 2. Преговарање са квалификованим кандидатом одржано је 24.05.2023. године, са 

почетком у 12:15 часова. Рок за достављање коначне понуде одређен је за 31.05.2023. године 

до 12:00 часова. Јавно отварање коначне понуде извршено је истога дана у 12:40 часова када 

је констатовано да је понуђена цијена у износу од 200.070,00 КМ са ПДВ-ом за ЛОТ 1 и 

45.630,00 КМ са ПДВ-ом за ЛОТ 2.  Увидом у  Оразац за цијену понуде утврђено је да је 

укупна цијена за ЛОТ 1 - 200.022,03 КМ са ПДВ-ом. Чланом 17.Упутства за припрему  

модела тендерске документације и понуда („Службени гласник БиХ“, број 90/14)  је 

прописано: ''Када цијена понуде без пореза на додату вриједност изражена у образцу за 

цијену понуде не одговара цијени понуде без пореза на додатну вриједност израженој у 

образцу понуде, важи цијена понуде  без пореза на додатну вриједност  изражена у образцу 

за цијену понуде''. У складу са претходно наведеним Комисија прихвата да је укупна цијена 

понуде за ЛОТ 1- 170.959,00 КМ без ПДВ-а односно 200.022,03 КМ са ПДВ-ом. 

 

         Стручни члан Комисије за јавну набавку је извршио рачунску контролу понуде и 

установио да у истој нема рачунских грешака. 

 

         Имајући у виду да је критеријум за избор најповољнијег понуђача најнижа цијена, те 

да је понуђач „ЗАВОД ЗА ИЗГРАДЊУ“ а.д. Бањалука, за ЛОТ 1 и ЛОТ 2, понудио најнижу 

цијену Комисија за јавну набавку је уговорном органу предложила доношење одлуке о 

избору најповољнијег понуђача. Уговорни орган је прихватио приједлог Комисије и 

одлучено је као у диспозитиву.  

 

          Против ове одлуке може се изјавити жалба у писаној форми Канцеларији за 

разматрање жалби, Филијала Бањалука, путем Градоначелника – Одсјека за јавне набавке, 

у року од 10 (десет) дана од дана пријема обавјештења о исходу поступка јавне набавке, уз 

назнаку лота за који се подноси. Жалба се подноси у 3 примјерка, директно на протокол 



3 

 

уговорног органа у канцеларију 14 Градске управе Града Бањалука или препорученом 

пошиљком.    

 

 

 Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К 

 

 Драшко Станивуковић 

 


